



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านเรือน

เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านเหล่าสันปิง หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด
ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางจ้างโครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าสันปิง หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ปริมาณงาน วางท่อกลม
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน งบประมาณ ๑๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งหมื่น-
แปดพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๑๘,๐๗๓.๙๘ บาท (หนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดสิบสามบาทเก้าสิบแปดสตางค์)
รายละเอียดตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายบุญรัตน์ เอกเรือง)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเรือน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านเรือน

ที่ ลพ.๕๖๐๐๓/๖๓๔

วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าสันปิง หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านเรือน อำเภอบำรุง จังหวัดลำพูน

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเรือน
(ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลบ้านเรือน ที่ ๓๐๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อทำหน้าที่คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าสันปิง หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านเรือน อำเภอบำรุง จังหวัดลำพูน วงเงินงบประมาณ ๑๔,๐๐๐.๐๐ บาท นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ อย่างเคร่งครัด โดยมีรายละเอียดดังนี้

๒.๑ ราคากลางที่คำนวณได้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๔,๐๗๓.๙๘ บาท (-หนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดสิบสามบาทเก้าสิบแปดสตางค์-)

๒.๒ รายการเอกสารประกอบการคำนวณ (แนบท้ายบันทึกนี้) ประกอบด้วย

- ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (แบบ บก.๐๑)
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- รายละเอียดการคำนวณค่า Factor F และเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้อง

๓. ข้อเสนอ

เพื่อให้การดำเนินงานโครงการดังกล่าวเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ และระเบียบที่เกี่ยวข้อง จึงเห็นควรพิจารณาดำเนินการ ดังนี้

๓.๑ โปรดให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าสันปิง หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านเรือน อำเภอบำรุง จังหวัดลำพูน เป็นเงิน ๑๔,๐๗๓.๙๘ บาท (-หนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดสิบสามบาทเก้าสิบแปดสตางค์-)

สำเนาถูกต้อง

.../ โปรดอนุมัติให้เปิดเผยราคากลาง

(นางอังคณา เรืองศักดิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

๓.๒ โปรดอนุมัติให้เปิดเผยราคากลางดังกล่าวในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ
กรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐ ตามแนวทางที่กำหนด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตนการณ)

นักผังเมือง

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

(☒) เห็นควรให้ความเห็นชอบ

() อื่นๆ

(ลงชื่อ).....

(นางนวพร จายเขียว)

ผู้อำนวยการกองคลัง

วันที่ 28 / 8 / 69

คำสั่ง/ความเห็น ของหัวหน้าหน่วยงานของรัฐ

(☒) เห็นชอบ / อนุมัติ

() อื่นๆ

(ลงชื่อ).....

(นายบุญรัตน์ เอกเรือง)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเรือน

วันที่ 31 / 8 / 69

สำเนาถูกต้อง

(นางอังคณี เรืองศักดิ์)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

บ้านเหล่าสันปิง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดเชียงใหม่

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลบ้านเรือน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

18,000.00

บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 6 ท่อน

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

25 สิงหาคม 2569

เป็นเงิน

18,073.98

บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายสมชาติ อภัยพงศ์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นายอิทธิพล ใจคำ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวจำลองลักษณ์ ตนการณ นักผังเมือง กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

(นางอังคณี เรืองศักดิ์)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก		
สาย	บ้านเหล่าสันปิง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดเชียงใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านเรือน		
แบบเลขที่	-		
ประมาณราคาเมื่อวันที่	25 สิงหาคม 2569	ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 2 แผ่น	
ลักษณะงานโดยสังเขป	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม. จำนวน 6 ท่อน		

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	18,073.98	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (หนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดสิบสามบาทเก้าสิบแปดสตางค์)	18,073.98	

พื้นที่ก่อสร้าง

ตารางเมตร

ราคาตารางเมตรละ

บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวจำลองศิษณ์ ตนกกรณ์)

นักผังเมือง

สำเนาถูกต้อง

(นางอังคณี เรืองศักดิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ขอมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านเรือน

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคากลางต่อหน่วย	รวมราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	4.00	15.79	63.16	1.3624	21.51	86.05
1.2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	4.00	71.32	285.28	1.3624	97.17	388.67
1.3	งานรื้อท่อกลมเดิม (ขนาดท่อ Ø 0.30 ม.)	เมตร	6.00	39.03	234.18	1.3624	53.17	319.05
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานรองพื้นทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	1.94	395.77	767.79	1.3624	539.20	1,046.04
2.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีตหนา 5 ซม.	ลบ.ม.	0.20	566.62	113.32	1.3624	771.96	154.39
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	4.00	353.12	1,412.48	1.3624	481.09	1,924.36
4	งานโครงสร้าง							
4.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	เมตร	6.00	1,615.01	9,690.06	1.3624	2,200.29	13,201.74
5	งานเปิดเตล็ด							
5.1	ป้ายประชักล้มพื้นผิวโครงการ(ป้ายชั่วคราว)	ป้าย	1.00	700.00	700.00	1.3624	953.68	953.68
							รวมราคากลาง	18,073.98

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (ROAD WORK)

ผลรวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

สำเนาถูกต้อง



(นางอังคณี เรืองศักดิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

=	13,266.27
=	-

=	1.3624
---	--------

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตนกานนท์)

นักผังเมือง

สำเนาถูกต้อง

(นางอังคณิ เรืองศักดิ์)
เจ้าพนักงานบัญชีชำนาญงาน